

## مناظره تلوزیوني هاشمي رفسنجاني با شيخ يوسف قرضاوي



حجت الاسلام و المسلمین هاشمی رفسنجانی امشب طی مناظره ای تلوزیونی با شیخ یوسف قرضاوی، مهمترین مسائل موجود بین شیعه و سنی و نیز راههای رسیدن به وحدت و همدلی بین علمای هر دو مذهب را بررسی کرد.

به گزارش خبرگزاری رسا، حجت الاسلام و المسلمین هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام امشب با شیخ یوسف قرضاوی رئیس انجمن بین المللی علمای مسلمین و روحانی برجسته قطری به طور زنده در خصوص مهمترین مسائل و مباحث موجود میان شیعه و سنی و علمای این دو طائفه بزرگ جهان اسلام گفتگو و مناظره کرد.

هدف از برگزاری این مناظره که بصورت تله کنفرانس و مستقیماً از تهران و دوحه پخش شد، تحلیل و ارزیابی برجسته‌ترین توافقاتی است که میان علمای سنی و شیعه برای متوقف ساختن فتنه‌های مذهبی و قومی در عراق و جهان اسلام انجام گرفته است.

بحث و گفت و گو درباره‌ی نقاط مشترک موجود میان شیعیان و سنی‌ها و دوری از نقاط اختلاف، یکی دیگر از برگزاری این برنامه زنده بود.

این برنامه زنده تلوزیونی امشب ساعت 19:30 به وقت مکه و 16:30 به وقت گرینویچ از شبکه‌ی

تلویزیونی الجزیره پخش شد و با توجه به اهمیت و استقبال بینندگان از آن، فردا نیز راس ساعت 12:30 به وقت مکه و 9:30 به وقت گرینویچ و نیز روز جمعه 4:20 به وقت مکه 1:30 به وقت گرینویچ پخش خواهد شد.

حجت السلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی در ابتدای این گفتگوی زنده تلویزیونی، ضمن تشکر از برگزاری این برنامه توسط شبکه الجزیره تاکید کرد: قرآن کریم تصریح می کند که "واعظموا بحبل الله جميعا و لا تفرقوا" لذا وظیفه همه مسلمانان است که زیر چتر اسلام گردهم آیند و بر وحدت و انسجام خود بیفزایند.

وی تصریح کرد: انقلاب اسلامی ما برای ایجاد وحدت بین مذاهب اسلامی تمام تلاش خود را می کند. ما معتقدیم تقریب بین مذاهب اسلامی راهی است که با تلاش آیت الله بروجردی و علامه ابن عبده بنیان گذاری شده است و ما ادامه دهنده راه آن ها هستیم و خدا را شکر می کنیم که امروز توانسته ایم با برگزاری کنفرانس ها در جهان اسلام تمام تلاش خود را در این زمینه انجام دهیم.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: موج فتنه هایی که امروز در عراق شعله ور شده است و نیز آتشی که در لبنان برافروخته شده است، تلاش دشمن را برای ایجاد اختلاف و تفرقه بین مذاهب اسلامی افزون کرده است.

وی گفت: طرح اصلی آمریکایی ها در منطقه، تسلط بر خاورمیانه که اگر مسلمانان با یکدیگر وحدت همدلی داشته باشند قطعاً شکست خواهند خورد.

شیخ یوسف قرضاوی نیز در ابتدای سخنان خود در این برنامه از برگزاری مناظره با هاشمی رفسنجانی ابراز خرسندی نمود و برپایی اینگونه گفتگوها را برای امت اسلام مهم ارزیابی کرد. وی همچنین دیدار هشت سال قبل خود با رفسنجانی و اهدای تفسیر قرآن از سوی رفسنجانی به خود را در این دیدار متذکر شد و از آن به نیکی یاد کرد.

وی با اشاره به اینکه شیعه و سنی همگی شهادتین می گویند و به سمت قبله ای واحد نماز می خوانند، خواستار گسترش وحدت بین مسلمانان و پرهیز از ایجاد تنش بین یکدیگر شد.

قرضاوی ضمن محکوم نمودن اقدامات توهین آمیز از سوی شیعیان و اهل تسنن مبنی بر تکفیر و سب صحابه، خواستار برخورد جدی علما و اندیشمندان شیعه و سنی با این قضیه شد. وی گفت: اگر در بین اهل تسنن افرادی شیعیان را تکفیر می کنند، بین شیعیان نیز افرادی اهل تسنن را سب و لعن می کنند.

قرضاوی افزود: در بین اهل تسنن کسی به اهل بیت (ع) توهین نمی کند. چه کسی از مسلمانان اهل سنت است که به شباب اهل جنت و آل علی(ع) توهین کنند. اما در بین برخی از شیعیان، شاهد توهین به صحابه هستیم و من در همه همایشهای تقریب به این موضوع اشاره کرده ام و به همین دلیل هم مورد انتقاد

قرار گرفته ام چرا که معتقدم اگر همایشهای تقریب بدون اشاره به اینچنین مباحث عملی و مهمی برگزار شود نتیجه ای نخواهد داشت.

قرضاوي ادامه داد: صحابه شاگردان پیامبر(ص) هستند و اگر به آن ها توهین کنیم به پیامبر(ص) و استاد آن ها توهین کرده ایم. خداوند در 8 سوره از قرآن یعنی سوره های توبه، اعراف، انفال، حج، حشر و حدید به برتری این صحابه اشاره کرده است. این ها اسلام را در مصر و ایران منتشر کرده اند. چه کسی ایرانیان را از عبادت آتش آزاد کرد و آن ها را مسلمان کرد؟

هاشمی رفسنجان نیز در پاسخ به اظهارت وی تاکید کرد: برخی اوقات مطرح کردن اینچنین موضوعاتی منجر به بروز و تشدید اختلافات میان شیعه و سنی می شود.

وی در عین حال تاکید کرد: نباید تصور شود که علما و رهبران دین در ایران نسبت به مسأله وحدت و سب صحابه بی اعتنا هستند که خوب در این خصوص به بیانات رهبر انقلاب اسلامی در این باره توجه شود که مطالبی را در این خصوص ظهار داشته اند که تصویرگر ناپسند بودن سب صحابه از منظر شیعیان است. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: جمهوری اسلامی ایران کاملا به وحدت و ضرورت گسترش آن در جهان اسلام معتقد است، علما و خطیبان کشور ما نیز با اعتقاد به وحدت خطبه های خود را با سلام بر نبی(ص) و یاران با وفای ایشان آغاز می کنند و این نشان دهنده اعتقاد ما به یگانگی امت اسلام است. هاشمی رفسنجانی تصریح کرد: اتحاد، موضوع مهم و مطرح کنونی بین مسلمانان است. مسلمانان باید بذری را که استکبار برای رسیدن به اهداف استکباری خود می پاشد با وحدت پاسخ دهد. هم اکنون شصت دولت اسلامی در جهان وجود دارد که پراکندگی این دولت ها در نقاط مختلف جغرافیایی و موقعیت استراتژیکی آنها اگر با وحدت همراه باشد از آنها قدرتی عظیم می سازد.

شیخ یوسف قرضاوي در ادامه مناظره خود با هاشمی رفسنجانی بر ضرورت حمایت جهان اسلام از ایران تاکید کرد و گفت: ما در بسیاری از مسایل مذهبی با ایران اختلاف داریم اما حاضر نیستیم و اجازه نمی دهیم که آمریکا و دشمنان اسلام با ایران جنگ کنند. ما در کنار ایران خواهیم ایستاد و برخورداری ایران از انرژی هسته ای حق آنهاست.

قرضاوي همچنین در خصوص کشتارهای مسلمانان در عراق و هتک حرمت مرقد ائمه شیعه(ع) تاکید کرد: در مورد گروه هایی که دست به کشتار می زنند، ما اقدامات تروریستی که باعث ریختن خون مسلمانان می شود را مانند قتل حکیم، محکوم کردیم. همچنین تجاوز به مرقد های مطهر امامان شیعه، همگی را محکوم می کنیم و واقعا نمی دانیم این گروهها از طرف چه کسانی حمایت می شوند.

وی قدرت و نفوذ ایران در منطقه خصوصا عراق را متذکر شد و خواستار جدیت و فاطمیت بیشتر ایران در حل مسائل عراق شد.

قرضاوي ابراز داشت: این امت اسلامی باید وحدت خود را حفظ کند. اگر مسلمانان از نیروهای انسانی، اقتصادی و علمی خود استفاده کنند از جهان سوم خارج خواهند شد و پیشرفت خواهند کرد.

در این مناظره تلویزیونی همچنین شیخ یوسف قرضاوي مدعی برخی مطالب علیه شیعیان شد که هاشمی رفسنجانی برای حفظ وحدت بین جهان اسلام و سوء استفاده نکردن دشمنان در برابر آنها سکوت کرد. وی

مدعی شد که شیعیان در تلاش برای شیعه کردن اهل تسنن هستند در حالیکه اهل تسنن در صدد چنین اقداماتی نیستند. وی همچنین از تزییع حقوق اهل تسنن در ایران انتقاد کرد.